TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CÔNG TY TNHH MTV NHIỆT ĐIỆN THỦ ĐỨC   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:               /NĐTĐ-TCKT    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày

    V/v công bố thông tin báo cáo tóm tắt

 BCTC năm 2023 của Công ty TNHH MTV

 Nhiệt điện Thủ Đức theo Nghị định

 47/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021

 Kính gửi: Tập đoàn Điện lực Việt Nam

Thực hiện theo văn bản số 3504/EVN-KH+PC ngày 22/06/2021 của Tập

đoàn Điện lực Việt Nam về việc công bố thông tin Doanh nghiệp theo Nghị định

số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021 của Chính phủ;

Công ty TNHH MTV Nhiệt điện Thủ Đức công bố thông tin báo cáo tóm

tắt Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty như sau:

- Bảng cân đối kế toán.

- Kết quả hoạt động kinh doanh

-   Các chỉ tiêu tài chính cơ bản./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BGĐ (Để biết);

- Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước (Bản giấy);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Bản giấy);

- P. KTAT (Để công bố thông tin);

- P. HCLĐ (Để công bố thông tin);

- Lưu: VT, TCKT.

   Đỗ Thanh Tuyền

2

CÔNG TY TNHH MTV NHIỆT ĐIỆN THỦ ĐỨC

MSDN: 0304190419

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TÓM TẮT BÁO CÁO TÀI CHÍNH NĂM 2023

I. Bảng cân đối kế toán

Đơn vị tính: đồng

Nội dung Số cuối năm Số đầu năm

I. Tài sản ngắn hạn 551.160.402.161 347.270.985.742

1. Tiền và các khoản tương đương tiền 16.040.760.931 76.272.208.927

2. Đầu tư tài chính ngắn hạn - -

3. Các khoản phải thu ngắn hạn 347.676.512.755 16.464.624.066

4. Hàng tồn kho 182.223.689.152 254.085.237.106

5. Tài sản ngắn hạn khác 5.219.439.323 448.915.643

II. Tài sản dài hạn 10.315.696.227 25.893.508.011

1. Các khoản phải thu dài hạn - -

2. Tài sản cố định 9.823.467.033 12.133.040.339

- Tài sản cố định hữu hình 9.823.467.033 12.133.040.339

- Tài sản cố định thuê tài chính - -

- Tài sản cố định vô hình - -

3. Bất động sản đầu tư - -

4. Tài sản dở dang dài hạn 492.229.194 13.760.467.672

5. Đầu tư tài chính dài hạn - -

6. Tài sản dài hạn khác - -

III. TỔNG CỘNG TÀI SẢN 561.476.098.388 373.164.493.753

IV. Nợ phải trả 439.187.963.273 250.876.358.638

1. Nợ ngắn hạn 439.187.963.273 250.876.358.638

2. Nợ dài hạn - -

V. Vốn chủ sở hữu 122.288.135.115 122.288.135.115

1. Vốn chủ sở hữu 122.288.135.115 122.288.135.115

- Vốn góp của chủ sở hữu 121.600.000.000 121.600.000.000

- Vốn khác của chủ sở hữu - -

- Quỹ đầu tư phát triển 688.135.115 688.135.115

2. Nguồn kinh phí và quỹ khác - -

VI. TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 561.476.098.388 373.164.493.753

3

II. Kết quả hoạt động kinh doanh

Đơn vị tính: đồng

Nội dung Năm nay Năm trước

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 316.629.476.582 72.942.976.604

2. Các khoản giảm trừ doanh thu - -

3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 316.629.476.582 72.942.976.604

4. Giá vốn hàng bán 291.093.948.708 43.706.723.696

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 25.535.527.874 29.236.252.908

6. Doanh thu hoạt động tài chính 1.977.687.106 4.440.971.618

7. Chi phí tài chính - 57.902.365

8. Phần lãi hoặc lỗ trong công ty liên doanh, liên kết - -

9. Chi phí bán hàng - -

10. Chi phí quản lý doanh nghiệp 25.059.787.490 23.996.939.578

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 2.453.427.490 9.622.382.583

12. Thu nhập khác 1.602.591.758 337.751.332

13. Chi phí khác 832.598.890 829.835.669

14. Lợi nhuận khác 769.992.868 (492.084.337)

15. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 3.223.420.358 9.130.298.246

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành 646.824.310 1.831.736.631

18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 2.576.596.048 7.298.561.615

III. Các chỉ tiêu tài chính cơ bản

STT Chỉ tiêu Đơn vị tính Kỳ trước Kỳ này

1 Cơ cấu tài sản %

- Tài sản dài hạn/Tổng tài sản

6,94 1,84

- Tài sản ngắn hạn/Tổng tài sản

93,06 98,16

2 Cơ cấu nguồn vốn % -

- Nợ phải trả/Tổng nguồn vốn

67,23 78,22

- Nguồn vốn chủ sở hữu/Tổng nguồn vốn

32,77 21,78

3 Khả năng thanh toán Lần -

- Khả năng thanh toán nhanh

0,37 0,83

- Khả năng thanh toán hiện hành

1,38 1,25

4 Tỷ suất lợi nhuận % -

- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Tổng tài sản

1,96 0,46

- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Doanh thu thuần

10,01 0,81

- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Nguồn vốn chủ sở hữu

5,97 2,11

		LUONG TU THIEN
	2024-05-28T10:38:01+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO THANH TUYEN
	2024-05-28T10:52:35+0700
	HA NOI
	Ky so

		VAN THU - CONG TY TNHH MOT THANH VIEN NHIET DIEN THU DUC
	2024-05-28T11:13:21+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VAN THU - CONG TY TNHH MOT THANH VIEN NHIET DIEN THU DUC
	2024-05-28T11:13:22+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VAN THU - CONG TY TNHH MOT THANH VIEN NHIET DIEN THU DUC
	2024-05-28T11:13:23+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi